



**Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.01.2020 г.

№ 58-12

**«О внесении изменений в постановление
Администрации УКМО от 12.12.2019 №504-п
«Об утверждении Порядков»**

В соответствии со ст.ст. 7, 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 11.06.2014 №71-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов», постановлением Правительства Иркутской области от 29.12.2017 №906-пп «О процедуре оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Иркутской области и экспертизы нормативных правовых актов Иркутской области», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации УКМО от 12.12.2019 №504-п «Об утверждении Порядков» (далее постановление):

1.1. В пункте 1 постановления слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

1.2. В приложение №1 к постановлению:

1.2.1. Индивидуализированный заголовок приложения изложить в следующей редакции: «Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Усть-Кутского муниципального образования, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности» (далее – Порядок);

1.2.2. В пункте 1 Порядка слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

1.2.3. В подпунктах 1 и 2 пункта 4 Порядка слова «субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности»;

1.2.4. В подпунктах 1 и 2 пункта 6 Порядка слова «субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности»;

1.2.5. В подпунктах 1, 2, 3 пункта 6 Порядка слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности»;

1.2.6. В подпункте 2 пункта 16 Порядка слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности»;

1.2.7. В подпункте 2 пункта 18, подпункте 1, 2, 4 пункта 20, пункте 21, в подпункте 1 пункта 22, в пункте 25 Порядка слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности»;

1.2.8. В пункте 4 пункта 20 Порядка слова «предпринимательскую и инвестиционную деятельность» заменить словами «предпринимательскую и иную экономическую деятельность»;

1.2.9. По тексту Приложений к Порядку:

- слова «обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности»;

- слова «предпринимательской и инвестиционной деятельности» заменить словами «предпринимательской и иной экономической деятельности».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет и опубликовать в районной общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Усть-Кутского муниципального образования Липареву Е.А.

**Мэр Усть-Кутского
муниципального образования**



С.Г. Анисимов